備考

徴 収 の 猶 予 申 請 書

　　　　　　　　　　　にかほ市長　殿

例

　地方税法第15条第　　　　項第　　　　号の規定により、以下のとおり徴収の猶予を申請します。

申
請
者

住　 所
所在地

〒018-****
にかほ市○○○○

①

令和　２　年　５　月　１５　日　申請年月日

電話番号　　０１８４ （**） **** 携帯電話　　０９０ （****） ****

氏　 名
名 　称 にかほ　太郎

※
税
務
署
整
理
欄

通信日付印

申請書番号

処理年月日

R2 R2 固定 99-999 1 51,000 要

納
付
す
べ
き
市
税
等

調定 賦課 科目通知書番号

R2 R2 固定 99-999

合　　　計

要

要

201,000 要

0

期別 未納額(円) 延滞金 督促料 合計額 納期限

要 0 50,000 R2.7.31

51,000 R2.6.1

2 50,000

0 50,000 R2.12.28R2 R2 固定 99-999 3 50,000

0 50,000 R3.3.1R2 R2 固定 99-999 4 50,000

　令和２年３月の売り上げは昨年よりも30％減、４月は60％減の状態になっている。

　コロナの影響が終息する見込みがなく、現在の収入すべてを市税に充てた場合、事業継続が困難と
なる。

　令和２年２月末あたりから、新型コロナウイルスの影響により店の売り上げが下がっている。

②合計
円

201,000 ③現在納付可能資金額
円

20,000
④換価の猶予を受けよう
とする金額（②-③）

円

181,000

0 201,000

⑤
納
付
計
画

年　月　日 納付金額 年　月　日 納付金額 年　月　日

 令和　２．６．３０ 15,000円  令和　２．１１．２ 15,000円  令和　３．３．１

猶予該当
事実の詳細

一時に納付す
ることができ
ない事情の詳

細

 令和　２．８．３１ 15,000円  令和　２．１２．２８ 15,000円

15,000円

 令和　２．７．３１ 15,000円  令和　２．１１．３０ 15,000円  令和　３．３．３１ 15,000円

納付金額

 令和　２．５．３１ 15,000円  令和　２．９．３０ 15,000円  令和　３．２．１ 15,000円

 令和　３．４．３０ 16,000円

添付する書類欄
100万円以下の場合

100万円超の場合

　　☑　猶予該当事実証明書類　　☑　財産収支状況書

　　□　猶予該当事実証明書類　　□　財産目録　　□　収支の明細書　（□　担保関係書類）

猶　予　期　間 　　令和　　　２　年　　５　月　　１５　日から　令和　　　２　年　　４　　月　　３１　日まで　　１２　　月間

担　保

□　有 担保財産の詳細又は

☑　無 提供できない特別の事情